
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

1955 531 Stb . 2 3 2 - 2 3 4

ST A A T SB L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

232 W E T  van 20 Mei 1955, houdende verlenging 

van de Noodwet Kinderbijslag Kleine Zelfstan

digen.

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l anden, Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de werkingsduur van de Noodwet Kinderbijslag Kleine Zelf
standigen opnieuw te verlengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Artikel 23, tweede lid, van de Noodwet Kinder
bijslag Kleine Zelfstandigen J) wordt gelezen als volgt:

»2. Zij vervalt uiterlijk met ingang van 1 Juli 1956.”.

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
•kg na die van haar afkondiging.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
kolleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te ’s-Gravenhage, 20 Mei 1955.
JULIANA.

Staatssecretaris van Sociale Zaken,

A. A. VAN RHIJN.

Minister van Financiën,

VAN DE KIEFT.

Uitgegeven de zeventiende Juni 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

7'
'e VOor de behandeling in de Staten-Generaal:
'Jj- Hand. II 54/55, 3888; Hand. II 54/55, bladz. 3780;
‘J' Hand. I 54/55, 3888; Hand. I 54/55, bladz. 3461.

B E S L U I T  van 9 Mei 1955 tot verlaging van 

het kanselarijrecht voor twee handelingen genoemd 

in de Wet op de Kanselarijrechten (Stb. 1948, 

1481), en tot vaststelling van een kanselarijrecht 

voor twee handelingen niet in deze wet genoemd.

lÂ u JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r - 
EN> Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

>  voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken 
ïati jq  <“>nzc Minister zonder Portefeuille, Mr J. M. A. H. Luns, 

April 1955, Directie Algemene Zaken/PP, nr. 47573;

v^ '^egende, dat het noodzakelijk is gebleken het bedrag 
de ^ e kanselarijrechten bepaald in artikel 18 van de Wet op 
eti (j^H^^rurechten, onder de posten 101 en 103, te verlagen,
nand„i ~— gewenst is een kanselarijrecht in te stellen voor twee 

ln8en niet in deze Wet genoemd;
1) I

aaaattsstteelliijjkk  ggeewwiijjzziiggdd  bbiijj  ddee  wweett  vvaann  1122  JaJannuauariri  11995555,,  SSttbb..  1144..

Gelet op artikel 2 onder G en H, van de Wet van 1 Novem
ber 1948, Stb. 1481, tot het vaststellen van nieuwe bepalingen 
betreffende de heffing van kanselarijrechten;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het kanselarijrecht genoemd in artikel 18 van de 
Wet op de Kanselarijrechten, onder post 101, wordt verlaagd 
tot f 5,—, met dien verstande evenwel, dat dit recht, voor 
zover het de afgifte of verlenging van een paspoort betreft 
ten behoeve van een kind beneden de leeftijd van zestien jaar, 
wordt verlaagd tot f 1,—.

Artikel 2. In artikel 18 van de Wet op de Kanselarij
rechten wordt na post 101 een post 101a ingevoegd, luidende:

Voor het afgeven van een paspoort van een bijzonder, door 
Onze Minister vast te stellen model, voor ten hoogste twee jaar, 
ten behoeve van een Nederlander of Nederlands onderdaan 
f 10,—.

Artikel 3. Het kanselarijrecht genoemd in artikel 18 van de 
Wet op de Kanselarijrechten, onder post 103, wordt verlaagd 
tot f 5,—.

Artikel 4. In artikel 18 van de Wet op de Kanselarijrechten 
wordt na post 112 een post 113 ingevoegd, luidende:

Voor het afgeven van een paspoort als bedoeld in de posten 
101, 101a of 107, wanneer een eerder verstrekt paspoort niet, 
of niet geheel, kan worden overgelegd, boven het in deze 
posten genoemde bedrag f 10,—.

Dit recht is niet verschuldigd, indien de belanghebbende ten 
genoege van de ambtenaar, met de afgifte van het nieuwe pas
poort belast, aannemelijk maakt, dat de heffing een bijzondere 
hardheid zou betekenen, of dat het niet-overleggen van het 
oude paspoort hem niet kan worden toegerekend.

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking op 2 Mei 1955.

Onze Minister van Buitenlandse Zaken en Onze Minister 
zonder Portefeuille, Mr J. M. A. H. Luns, zijn belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst, en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 9 Mei 1955.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
JULIANA.

J. W. BEYEN.

De Minister zonder Portefeuille,

J. LUNS.
Uitgegeven de zeventiende Juni 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

234 W E T  van 3 Juni 1955 tot wijziging van de Wet 

beperking cumulatie pensioen en inkomsten (Wet 

van 14 Januari 1954, Stb. 5).

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is 
wijziging te brengen in de Wet beperking cumulatie pensioen en 
inkoinkommstesten;n;


